1906 yılında taşrada bulunan askerî idadilerde eğitim
gören öğrenci sayıları şu şekildeydi:

Tablo 1.

1906 Yılında Taşrada Bulunan Askerî İdâdîler

İdâdî İsimleri
1316
(1898)

1317
(1899)

1318
(1900)

1319
(1901)

1321
(1903)

Harbiye-i Şâhâne İdâdîsi 1280 1280 1281 1281 1281

Tıbbiye-i Şâhâne İdâdîsi 545 545 604

Bursa Askerî İdâdîsi 361 361 361

Şam Askerî İdâdîsi 146 164 146 220

Manastır Askerî İdâdîsi 245 leylî 245 47 274

Erzurum Askerî İdâdîsi

307 leylî 219 350 226

Bağdat Askerî İdâdîsi

269 leylî 256 277 214

Görevinde kusurlu
bulduğu memur ve öğretmenleri uyarır, tekrarı halinde taşrada maârif müdürüne, Dersaadet’te
Mekâtib-i İdâdîye İdaresine yazıyla bildirirdi. Müdür, acil durumlarda öğretmen ve memuru

2 1899/1317 yılına ait Maârif Nezâreti Salnȃmesi’nde geçen “Umûm Mekâib-i İdâdîye-i Mülkîyenin İdare-i
Dâhiliyelerine Mahsus Talimat” için bkz. Erişim: (http://isamveri.org/?url= Salnȃme ) Erişim Tarihi: 7.5.

Yarım saat
içinde öğrencinin mütalahaneye inmesi sağlanırdı. Ramazan ayında farklı bir çizelge uygulanırdı.
Diyarbekir İdâdî Müdürü’nün Maârif Nezâretine, “talimatta, ramazanda eğitim-öğretimin ne
suretle yapılacağını dair bir açıklama olmadığını” sorması üzerine Maârif Nezâreti, 1902 (1319)
yılında Dersaadet ve taşra idâdîlerine gönderdiği yazılarda bu konuya açıklık getirmiştir.
İdâdîlerden, derslerin günlük öğleden sonra olmak üzere iki saat işlenmesini, derslere halel
getirilmeden haftada dört saat olan derslerin iki saat, üç saat olan derslerin ise bir hafta iki saat,
diğer hafta da bir saat, iki saatten ibaret olan derslerin de bir saate indirilerek yapılmasını
istemiştir (BOA, MF.MKT., 592,1-2).